



KWARTALNIK GMINY MIĘKINIA

WIADOMOŚCI

MIĘKINI

21/1/2013

MARZEC 2013

W NUMERZE:**Miękinia będzie miała obwodnicę!**

Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa podpisał pozwolenie na budowę obwodnicy Miękinia. Uroczyste podpisanie miało miejsce w siedzibie Urzędu Gminy Miękinia.

str. 2**Rzeka unijnych środków dla Miękinia**

Kończący się okres unijnego programowania okazał się bardzo łaskawy dla Gminy Miękinia. Budżet gminy zwiększył się o ponad 28 mln zł, co stanowiło potężny zastrzyk gotówki umożliwiający realizację wielu gminnych inwestycji.

str. 4**Indywidualne podejście do ucznia się opłaca**

Od września 2011 r. do lutego 2013 r. w gminnych szkołach podstawowych realizowany był projekt systemowy „Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I - III w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miękinia”

str. 7**To był dobry rok dla Gminy**

To był dobry rok dla Gminy Miękinia pod względem zrealizowanych inwestycji - mówi Jan Marian Grzegorzczyn Wójt Gminy Miękinia.

str. 5**Urząd Gminy Miękinia**

ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia
tel. 71/ 735 92 28
71/ 735 92 22
fax 71/ 733 64 00
e-mail: urząd@miekinia.pl

Godziny urzędowania
Pon - Pt: 7.30 - 15.30
Środa: 8.00 - 16.00



Przed nami Święta Wielkiej Nocy
Z tej okazji składamy Państwu
W imieniu własnym oraz współpracowników
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych,
rodzinych Świąt w atmosferze
domowego ciepła.

*Jan Marian Grzegorzczyn**Wójt Gminy Miękinia**Jan Jakisz**Przewodniczący Rady Gminy*

GMINNY BUDŻET 2013

28 grudnia 2012 r. na sesji Rady Gminy Miękinia, został uchwalony budżet Gminy Miękinia na 2013 r.

Konstruując budżet na rok 2013 kierowano się następującymi założeniami - po pierwsze budżet ma być budżetem dużych nakładów inwestycyjnych, a po drugie budżetem oszczędnych wydatków bieżących. Realizując te dwa założenia przeznaczono, aż 8 241 508,26 zł na inwestycje (co stanowi 19,7% ogółu wydatków budżetowych). Budżet na rok 2013 przewiduje dochody w kwocie 41 898 124,68 zł, a wydatki wyższe od dochodów o 970 346,00 zł, czyli 42 868 470,68 zł. Deficyt budżetowy zostanie sfinansowany przychodami zwrotnymi (pożyczki, kredyty oraz emisja obligacji).

Najważniejszą grupę wydatków inwestycyjnych stanowią wydatki drogowe; przebudowę drogi powiatowej 2058 D wraz z budową jednostronnego chodnika i oświetlenia w miejscowości Krępace, powierzchniowe utrwalanie dróg gminnych, modernizacja dróg gminnych w technologii stabilizacji nawierzchni, budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wilkszyn - Miłoszyn.

Kolejny obszar wydatków inwestycyjnych to gospodarka wodno-ściekowa. Zadania z zakresu kanalizacji i wodociągowania gminy są wykonywane przez jednoosobową spółkę gminną. Zakład Usług Komunalnych

w Miękinia rozpoczął właśnie realizację projektu kanalizacyjnego współfinansowanego z Funduszu Spójności. W wyniku realizacji projektu, system kanalizacyjny na terenie gminy Miękinia obsługiwać będzie w 2016 roku ok. 4,5 tys. mieszkańców gminy, w tym ponad 3 tys. nowo podłączonych.

Ponadto rozpocznie się proces inwestycyjny związany z budową kompleksu edukacyjno-sportowego w Lutyni. Na 2013 r. zaplanowano przygotowanie dokumentacji technicznej na wykonanie budynków oświatowych (przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum, sala sportowa) i ciągów komunikacyjnych.

Miękinia będzie miała obwodnicę



Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa podpisał pozwolenie na budowę obwodnicy Miękinia. Uroczyste podpisanie miało miejsce w siedzibie Urzędu Gminy Miękinia. Pozwolenie z rąk Wojewody odebrał Jerzy Łuźniak Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.

Projektowany odcinek to fragment drogi wojewódzkiej stanowiącej część obwodnicy aglomeracji wrocławskiej. Droga stanie się obwodnicą miejscowości Miękinia i będzie kolejnym etapem połączenia budowanego mostu w Brzegu Dolnym z drogą krajową nr 94. Inwestorem jest Zarząd Województwa Dolnośląskiego

Projektowany odcinek to fragment drogi wojewódzkiej stanowiącej część obwodnicy aglomeracji wrocławskiej. Droga stanie się obwodnicą miejscowości Miękinia i będzie kolejnym etapem połączenia budowanego mostu w Brzegu Dolnym z drogą krajową nr 94. Inwestorem jest Zarząd Województwa Dolnośląskiego

wództwa Dolnośląskiego wykonujący swoje zadania poprzez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu. W ramach inwestycji przewiduje się przekroczenie wiaduktem drogowym linii kolejowej E-30 (Wrocław - Legnica), przekroczenie dwóch cieków wodnych - zaprojektowano dwa małe mosty drogowe, budowę ekranów akustycznych osłaniających miejscowość Miękinia, budowę na całym odcinku ciągu pieszo - rowerowego. Długość odcinka to prawie 4 km. Droga będzie krzyżowała się z dwoma drogami powiatowymi Miękinia - Białków i Miękinia - Mrozów. Wartość tej inwestycji to kilkanaście milionów złotych. Ta droga to kontynuacja realizowanej już inwestycji. Ma zapewnić dobre skomunikowanie z mostem, ale też przyczyni się do rozwoju naszej Gminy - mówi Jan Marian Grzegorzczyn, Wójt Gminy Miękinia.

Unijne środki na kanalizację

Pod koniec stycznia w siedzibie Urzędu Gminy Miękinia Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. podpisał umowę o dofinansowanie projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia” w ramach działania 1.1. Gospodarka wodno-ściekowa, w aglomeracji powyżej 15 tys. RLM. Umowę ze strony Instytucji Wdrażającej podpisał Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dr inż. Marek Mielczarek. Ze strony beneficjenta tj. Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Miękinia Prezes Zarządu Romuald Siek i Vice Prezes Zbigniew Dubniański. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi ponad 17 mln zł. Maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych wyniesie ponad 14 mln zł. Jednocześnie ZUK w Miękinia otrzyma dofinansowanie z UE w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych inwestycji. W wyniku realizacji projektu, system kanalizacyjny na terenie gminy Miękinia obsługiwać będzie w 2016 r. ok. 4 500 mieszkańców gminy, w tym ponad 3 000 nowo podłączonych. Inwestycja dotyczy rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w obrębie miejscowości Brzezina i Wilkszyn i wiąże się z budową kolektora sanitarnego Lutynia-Krępice-Brzezina, dzięki któremu, w przyszłości, będzie możliwa dalsza rozbudowa systemu kanalizacyjnego dla południowej, licznie zaludnionej, części gminy. Ścieki odprowadzane będą bezpośrednio na centralną pompownię w Wilkszynie, skąd zostaną przesłane do Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków Janówek. **Będzie to największy, jak dotąd, projekt realizowany na terenie gminy Miękinia.** Zadanie przewidziane do finansowania ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko zostanie wdrożone do końca pierwszego półrocza 2015r.

Niech znikną śmieci i tony rupieci - gminny projekt ekologiczny

Gmina Miękinia po raz kolejny pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania pn. „Niech znikną śmieci i tony rupieci - projekt ekologiczny dla uczniów z Gminy Miękinia”.

w Maślicach, wyjazd do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju, wyjazd do Mediateki w Jaworze, dla przedszkolaków rejs statkiem po Odrze. Ponadto gimnazjaliści, którzy najaktywniej będą uczestniczyć w zajęciach Koła Edukacji Ekologicznej wezmą udział w tzw. „Zielonej szkole”, 3 - dniowym

wyjeździe do Ośrodka Edukacji Ekologicznej „Salamandra” w Myśliborzu. Projekt realizowany będzie od 1 września 2013 r. a zakończy się 31 maja 2014 r. Koszt całkowity wynosi 52 585,00 zł z czego 19 100,00 zł stanowi dotacja z WFOŚiGW we Wrocławiu.



W projekcie wezmą udział wszystkie gminne placówki oświatowe. W ramach realizacji zadania uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych będą mogli wziąć udział w dodatkowych zajęciach z zakresu edukacji ekologicznej. Zaplanowano szereg działań takich jak: akcje, konkursy, warsztaty i wycieczki m.in. wyjazd do sortowni śmieci oraz na wysypisko



Do 31 marca 2013 r. złoż deklarację „śmieciową”!

Do końca marca br. właściciele nieruchomości zamieszkałych w gminie Miękinia muszą złożyć w Urzędzie Gminy tzw. „deklarację śmieciową”.

Od 1 lipca br. wszyscy mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych będą płacić tzw. „opłatę śmieciową”. Będzie ona naliczana od ilości osób zamieszkujących w domu, czy też w mieszkaniu. Wysokość opłaty będzie ustalana na podstawie „deklaracji śmieciowej”. Pierwszą z nich trzeba złożyć bądź przesłać listownie do tutaj. Urzędu Gminy najpóźniej do końca

marca bieżącego roku. Oświadczenia muszą złożyć właściciele danych nieruchomości.

Wszyscy, którzy chcą zasięgnąć informacji odnośnie nowych zasad gospodarowania odpadami, mogą spotkać się z pracownikami odpowiedzialnymi za wdrażanie „śmieciowej rewolucji” w Gminie Miękinia w godzinach pracy urzędu.

W Lutyni będzie nowy Zespół Szkół

Po wielu miesiącach starań ruszyły prace geodezyjne dotyczące przygotowania mapy do celów projektowych w związku z planowaną budową kompleksu Zespołu Szkół w Lutyni. Jednocześnie rozstrzygnięty został przetarg na wyłonienie wykonawcy projektu budowlano-wykonawczego Zespołu Szkół w Lutyni wraz z budynkiem przedszkola i salą sportową.



KOLEJNE ŚRODKI UE DLA MIĘKINI

Tym razem środkami Unii Europejskiej dofinansowana zostanie modernizacja kotłowni zasilającej w ciepło Urząd Gminy w Miękinie. Właściwie modernizacja kotłowni, a dokładnie zmiana kotłowni węglowej na gazową została przeprowadzona już w 2009 roku, ale teraz pojawiła się możliwość odzyskania z UE środków wydatkowanych na to zadanie - mówi Jan Marian Grzegorzczyn, Wójt Gminy Miękinia. W starej kotłowni często dochodziło do awarii, a przede wszystkim system ten cechował się wysoką emisją substancji niebezpiecznych do atmosfery, co zanieczyszczało środowisko - wskazuje Małgorzata Dyrda, Sekretarz

Gminy. Nowa kotłownia pozwoliła znacznie obniżyć emisję wszelkich substancji przedostających się do powietrza. Koszt modernizacji pokryty zostanie głównie ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego, środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz gminnych środków budżetowych. Montaż finansowy dla tego zadania jest wzorcowy - mówi Jan Marian Grzegorzczyn, Wójt Gminy Miękinia. Ze środków gminnych ostatecznie wydamy tylko 2% całej kwoty przeznaczonej na modernizację, czyli ok. 2 500,00 zł.

Będzie nowa droga w Krępicach

Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy, który przeprowadzi modernizację drogi powiatowej 2058D w Krępicach. Prace wykona firma HEILIT + WOERNER z Wrocławia za kwotę 1 247 tys. zł. Roboty obejmują m. in. wymianę nawierzchni, budowę oświetlenia, budowę jednostronnego chodnika, profilowanie rowów odwadniających oraz zamontowanie dodatkowego oznakowania. Przebudową zostanie objęta droga na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 94 do ulicy Kwiatowej w Krępicach. Obecnie nawierzchnia drogi jest w bardzo złym stanie technicznym. Liczne ubytki w nawierzchni, nierówności oraz łaty pozostałe po remontach cząstkowych utrudniają przejazd, a po opadach deszczu powstają liczne zastoiny wody. Krawędź drogi w wielu miejscach została załamana przez ruch samochodowy. Na terenie zabudowanym wzdłuż przebudowywanej drogi nie ma chodnika. Chodnika nie ma również na te-



renie niezabudowanym, na odcinku stanowiącym dojeżdżenie do przystanku, który znajduje się przy drodze krajowej nr 94.

W wyniku modernizacji znacznie zwiększy się bezpieczeństwo zarówno pieszych jak i kołowych użytkowników drogi - mówi Jan Marian Grzegorzczyn - Wójt Gminy Miękinia.

Goście w Gimnazjum w Lutyni



Na początku lutego do Gimnazjum w Lutyni przyjechała grupa młodzieży niemieckiej w ramach wymiany polsko - niemieckiej. Program był realizowany pod hasłem „Na folkowo i ze śpiewem”, czyli muzyka, taniec i sport - metodą rozwijania współpracy, tolerancji i integracji europejskiej młodzieży szkolnej. W pierwszym dniu pobytu w Polsce uczniowie zostali oficjalnie przywitani w Samorządowym Ośrodku Kultury w Miękinie przez Małgorzatę Dyrkę, Sekretarza Gminy. Następnie wyjazdem do Muzeum Regionalnego w Środzie Śląs-

kiej rozpoczęli swoją przygodę związaną z poznawaniem naszej kultury i zwyczajów. W programie wymiany przewidziano również warsztaty muzyczne, zajęcia sportowe, wyjazd w Góry Kaczawskie, zwiedzanie Wrocławia, w tym Panoramy Raclawickiej, Muzeum Narodowego, Uniwersytetu Wrocławskiego, grę terenową - szukamy wrocławskich krasnali.

Wymiana ta, oprócz nowych znajomości, ułatwi młodzieży pozbycie się uprzedzeń i przełamanie barier w posługiwaniu się językiem obcym - mówi Ewelina Mazurkiewicz, Dyrektor Samorządowego Zespołu Oświaty w Miękinie.

W maju uczniowie, którzy gościli w swoich domach koleżanki i kolegów z Niemiec, pojadą do nich, aby tam zgłębić swoją wiedzę o kulturze i zwyczajach naszych najbliższych sąsiadów.

Rzeka unijnych środków dla Miękinia

Kończący się okres unijnego programowania okazał się bardzo łaskawy dla gminy Miękinia. Budżet gminy zwiększył się o ponad 28 mln zł, co stanowiło potężny zastrzyk gotówki umożliwiający realizację wielu gminnych inwestycji.

Bardzo mocno wsparta została przede wszystkim oświata i kultura. Środkami unijnymi współfinansowano budowę obiektów sportowych (hala w Miękinia, hala w Pisarzowicach, boiska sportowe w Pisarzowicach, Wróblowicach, Mrozowie) remont, modernizację i doposażenie świetlic wiejskich oraz przebudowę obiektu usługowego na Dom Kultury w Miękinia. Oświata i kultura to jednak nie tylko obiekty, ale przede wszystkim ludzie i działania które do nich są kierowane. Środki unijne z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki umożliwiły utworzenie 2 dodatkowych oddziałów przedszkolnych, prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla uczniów wszystkich szkół gminnych, ale też wsparcie osób dorosłych podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W partnerstwie z wrocławską firmą POINT realizowano natomiast szkolenia komputerowe przeznaczone dla do-

rosłych mieszkańców gminy. Realizacja największego z unijnych projektów właśnie się rozpoczyna. Warty ponad 17 mln zł projekt dotyczy budowy sieci kanalizacyjnej w kilku miejscowościach gminnych. Projekt wdrażany będzie przez Zakład Usług Komunalnych w Miękinia. Środki Unii Europejskiej przeznaczone zostały również na inwestycje drogowe. Wspólnie z Powiatem Średzkim udało się zmodernizować drogę Miękinia - Błonie. Ponadto realizowane były projekty dotyczące budowy chodników w miejscowościach Mrozów, Gałów, Wróblowice i Głoska oraz oświetlenia ulicznego w Lutyni. Informatyzacja Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękinia wsparta została z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, natomiast montaż instalacji solarnej na sali sportowej w Miękinia z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 - 2013

LP	Nazwa Priorytetu	Nazwa Projektu	Kwota dofinansowania	Status projektu
1	VII „Edukacja”	Budowa hali widowiskowo – sportowej w Miękinia	3 065 659,98	Projekt zakończony i rozliczony
2	III „Transport”	Przebudowa (modernizacja) drogi powiatowej nr 2059D na odcinku Błonie – Miękinia Zadanie realizowane w partnerstwie z Powiatem Średzkim	2 115 000,00	Projekt zakończony i rozliczony
3	VI „Turystyka”	Informatyzacja Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękinia	123 823,84	Projekt zakończony i rozliczony
4	VI „Turystyka”	Informatyzacja Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękinia – etap II	88 039,00	Projekt w trakcie realizacji
5	IV „Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne”	Przebudowa kotłowni stałopalnej na gazową w Urzędzie gminy Miękinia	85 537,16	Projekt w trakcie realizacji
SUMA		5 478 059,98		

Fundusz Spójności

LP	Działanie	Nazwa Projektu	Kwota dofinansowania	Status projektu
1	1.1	Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia	14 230 000,00	Projekt w trakcie realizacji
Suma		14 230 000,00		

Program Operacyjny Kapitał Ludzki

LP	Działanie	Nazwa Projektu	Kwota dofinansowania	Status projektu
1	9.1.1	Rozwińmy skrzydła – edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia	812 823,89	Projekt zakończony i rozliczony
2	9.1.2	Akademia młodego inżyniera – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Miękinia	433 769,60	Projekt zakończony i rozliczony
3	9.1.2	Szkoła przyjazna uczniom - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Miękinia	205 200,00	Projekt zakończony i rozliczony
4	7.1.1	Asystent rodzinny	65 368,60	Projekt zakończony i rozliczony
5	7.1.1	Asystent rodzinny	69 734,75	Projekt zakończony i rozliczony
6	7.1.1	Asystent rodzinny	95 655,24	Projekt zakończony i rozliczony
7	7.1.1	Asystent rodzinny	97 876,59	Projekt zakończony i rozliczony
8	7.1.1	Móc to chcieć – od bierności do sukcesu	58 883,64	Projekt zakończony i rozliczony
9	9.5	Mieszkańcy Miękinia obsługują komputer Zadanie realizowane w partnerstwie z POINT SP. z o.o. Wrocław	47 787,30	Projekt zakończony i rozliczony
10	9.5	Cyfrowa Miękinia Zadanie realizowane w partnerstwie z POINT SP. z o.o. Wrocław	46 199,70	Projekt zakończony i rozliczony
11	7.3	Aktywni z komputerem Zadanie realizowane w partnerstwie z POINT SP. z o.o. Wrocław	39 875,80	Projekt zakończony, w trakcie rozliczania
12	9.1.2	Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miękinia	162 272,20	Projekt zakończony, wymaga rozliczenia
Suma		2 135 447,31		



OGŁOSZENIE WNIOSKI OBSZAROWE 2013 r.

Wypełnianie wniosków obszarowych przez pracownika Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego odbywać się będzie w **Urzędzie Gminy w Miękinia w sali konferencyjnej od 15 marca do 15 maja w każdą środę w godz. 8.00 - 14.00.**

W pozostałe dni dyżur pełnią pracownicy w Powiatowym Zespole Doradców w Środzie Śląskiej - ul. Wrocławska 2 (Starostwo Powiatowe II p. pok. 68) w godz. 8.00 - 15.00. Wypełnienie wniosków jest odpłatne zgodnie z cennikiem znajdującym się na stronie internetowej www.dodr.pl

Serdecznie zapraszamy

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013

LP	Nazwa działania	Nazwa Projektu	Kwota dofinansowania	Status projektu
1	Odnowa i rozwój wsi	Budowa chodników i boiska wielofunkcyjnego we Wróblowicach	469 316,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
2	Odnowa i rozwój wsi	Przebudowa (adaptacja) obiektu na Gminny Ośrodek Kultury w Miękinia	253 584,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
3	Odnowa i rozwój wsi	Budowa oświetlenia w Lutyni	52 499,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
4	Odnowa i rozwój wsi	Budowa chodników i ścieżki rowerowej w Gałowie	387 969,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
5	Odnowa i rozwój wsi	Budowa sali sportowej w Pisarzowicach	500 000,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
6	Odnowa i rozwój wsi	Budowa boiska wielofunkcyjnego w Mrozowie	229 941,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
7	Odnowa i rozwój wsi	Budowa chodników w Głosce	304 387,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
8	Odnowa i rozwój wsi	Przebudowa chodników w Mrozowie	219 481,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
9	Odnowa i rozwój wsi	Budowa boiska wielofunkcyjnego w Pisarzowicach	223 158,00 zł	Projekt zakończony i rozliczony
10	Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej	Instalacja baterii słonecznych na sali sportowej w Miękinia	58 865,00	Projekt zakończony i rozliczony
11	Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej	Zapewnić dostaw wody i odbioru ścieków na terenie Gminy Miękinia	2 290 095,00	Projekt zakończony i rozliczony
12	Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej	Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Miękinia – rok 2012	1 709 050,00	Projekt zakończony, w trakcie rozliczania
13	„Małe projekty”	Remont budynku świetlicy wiejskiej w Białkowie wraz z wyposażeniem	16 667,00	Projekt zakończony i rozliczony
14	„Małe projekty”	Remont budynku świetlicy wiejskiej w Brzezince Średzkiej	18 372,00	Projekt zakończony i rozliczony
15	„Małe projekty”	Remont budynku świetlicy wiejskiej w Mrozowie	23 114,74	Projekt zakończony i rozliczony
16	„Małe projekty”	Remont budynku świetlicy wiejskiej w Krępicach	17 015,10	Projekt zakończony i rozliczony
17	„Małe projekty”	Zakup strojów ludowych oraz nagłośnienia przenośnego dla zespołu folklorystycznego	9 121,60	Projekt zakończony i rozliczony
18	„Małe projekty”	Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lubiatowie	18 222,50	Projekt zakończony i rozliczony
19	„Małe projekty”	Pożegnanie lata w Miękinia	21 229,46	Projekt zakończony i rozliczony
20	„Małe projekty”	Zakup strojów dla chóru „Veni, vidi, vici”	11 180,75	Projekt zakończony, wymagający rozliczenia
21	„Małe projekty”	Doposażenie świetlic wiejskich w Krępicach i Mrozowie	11 900,00	Projekt zakończony i rozliczony
22	„Małe projekty”	Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w Radakowicach	16 845,52	Projekt zakończony i rozliczony
Suma			6 862 013,77	

To był dobry rok dla Gminy

To był dobry rok dla Gminy Miękinia pod względem zrealizowanych inwestycji - mówi Jan Marian Grzegorzczyn Wójt Gminy Miękinia.

W 2012 r. udało się przeprowadzić większość zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Zakończono budowę kompleksu edukacyjno-sportowego w Pisarzowicach. Była to największa inwestycja gminna i jednocześnie bardzo oczekiwana przez mieszkańców. Obecnie kompleks w Pisarzowicach tworzy szkoła podstawowa, przedszkole, nowoczesna hala sportowa i boisko wielofunkcyjne oraz plac zabaw. Zadanie kosztowało gminę ponad 8 mln zł. Na jego realizację pozyskano, ze środków zewnętrznych, łącznie kwotę ponad 1,6 mln zł - mówi Małgorzata Dyrda, Sekretarz Gminy Miękinia. Kolejnym istotnym obszarem, na którym skupiono działania gminy były drogi. Udało się przeprowadzić wspólnie z Samorządem Województwa Dolnośląskiego modernizację drogi wojewódzkiej 336 na odcinku Wilkszyn - Pisarzowice wraz z budową chodników, natomiast wspólnie z Powiatem Średzkiem zmodernizowano drogę z Gałowa do Ratynia. Remonty dróg 336 oraz drogi powiatowej z Gałowa do

Ratynia były priorytetowymi zadaniami dla gminy w 2012 r. Ponadto wykonano szereg mniejszych zadań drogowych m.in. w miejscowościach Wilkszyn, Brzezina, Żurawiec, Gałów, Lutynia, Pisarzowice - mówi Jan Marian Grzegorzczyn Wójt Gminy Miękinia. W sumie na drogi wydano ponad 6 mln zł. W listopadzie mieszkańcom gminy został przekazany kolejny Orlik. Jest to już drugi, na terenie gminy, taki kompleks sportowy. 5 boisk ze sztuczną nawierzchnią oraz 2 komplekсы boisk sportowych Orlik 2012 stwarzają mieszkańcom dogodne warunki do uprawiania sportu - mówi Małgorzata Dyrda, Sekretarz Gminy Miękinia. Ponadto udało się rozpocząć wykonywanie strategicznych dla rozwoju gminy zadań z zakresu wodociągowo-kanalizacyjnego. Wykonano sieć kanalizacyjną w Mrozowie, stację zlewniczą w Wilkszynie oraz uzbrojono w sieć wodociągową kolejne tereny inwestycyjne. Zadanie te zostały wsparte środkami z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Reasumując na wydatki inwestycyjne w 2012 r. gmina wydała ponad 14 mln zł.

Jubileusz Par Małżeńskich „Złote Gody”

W pierwszą sobotę lutego, w sali sportowej w Zespole Szkół w Lutyni, odbyło się spotkanie z parami małżeńskimi, które obchodziły „Złote Gody”. Wójt Gminy Miękinia - Jan Marian Grzegorzczyn oraz Przewodniczący Rady Gminy - Jan Jakisz osobiście wręczyli Jubilatom przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej - Bronisława Komorowskiego medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” wraz z listami gratulacyjnymi.

Jubileusz ten obchodzili: Helena i Władysław Bień, Józefa i Stefan Gonera, Bronisława i Józef Biernaczy, Romana i Jan Żmuda, Stanisława i Albert Baranięccy, Janina i Kazimierz Szmigiero, Emilia i Henryk Kulak, Zofia i Zbigniew Chojeccy, Józefa i Władysław Jacków, Helena i Zbigniew Kiefer.

Złotym Jubilatam jeszcze raz składamy najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia wszelkiej pomyślności i dalszych lat wspólnego życia!



Pożegnano Księdza Kanonika Michała Kawulkę



Ks. Michał Kawulka

W sobotę 9 lutego, Mszą św. pogrzebową, pożegnano Księdza Kanonika Michała Kawulkę.

Ksiądz Michał Kawulka urodził się 7 czerwca 1925 r. w Komarowie (Archidiecezja Lwowska), święcenia kapłańskie przyjął 15 czerwca 1958 r. we Wrocławiu. Przez 53 lata pracował i mieszkał w Parafii pw. Narodzenia NMP w Miękini, gdzie przez 33 lata pełnił urząd Proboszcza. Już od samego przyjazdu do Miękini, młody wikariusz dał się poznać jako dobry gospodarz, nie bojący się ciężkiej pracy. Obok pracy duszpasterskiej, rozpoczął prace remontowe. Dzięki jego zaangażowaniu udało się odbudować zniszczony poewangelicki kościół w Białkowie. Cmentarz w Miękini został otoczony nowym ogrodzeniem. Prawdziwym wyzwaniem i oczkiem w głowie proboszcza był jednak zabytkowy kościół parafialny. W latach 1967-69 trwał remont

dachu i elewacji. Wnętrze otrzymało nową polichromię i granitową posadzkę oraz posoborowy ołtarz i ambonę. W latach 1979-1981 przeprowadzono konserwację ołtarza głównego. W roku 1985 nastąpiła wymiana ławek. Ostatnie prace remontowe z lat 1993-1995 zakończyły się wymianą krokwi dachowych i położeniem nowej dachówki. W uznaniu zasług ks. Kawulki w roku 1985, ks. Kard. Henryk Gulbinowicz podniósł go do godności kanonika RM, a księży z dekanatu wybierają go na y-ce dziekana dekanatu Środa Śląska. W związku z reorganizacją struktur archidiecezji i podziału dekanatów w roku 1991, ks. Kawulka zostaje mianowany przez Ordynariusza, dziekanem. Funkcje tę pełni do roku 1996, w którym to też rezygnuje z funkcji proboszcza i przechodzi na emeryturę. W 2010 r. Rada Gminy Miękinia nadaje się Ks. Kanonikowi Michałowi Kawulce tytuł „Zasłużony dla Gminy Miękinia” za jego działania na rzecz mieszkańców gminy.

Uroczystości pogrzebowe Ks. Kanonika Michała Kawulki odbyły się w kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Miękini. Celebrowanej Mszy św. pogrzebowej przewodniczył J. Em. Kardynał Henryk Gulbinowicz. W pogrzebie uczestniczyli przedstawiciele władz kościelnych, władze samorządowe gminy Miękinia oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy.

Dzień Seniora w Lutyni

Przy pełnej sali, 26 stycznia do późnych godzin wieczornych, seniorzy z Lutyni obchodzili swoje święto.



Najwięcej emocji dostarczyły oczywiście występy wnuczęt z klas od 0 do III. Były zarówno popisy wokalne, recytatorskie jak i taneczne. Następn

V Gminny Konkurs Recytatorski i Poezji Śpiewanej

W lutym w Samorządowym Ośrodku Kultury odbył się V Gminny Konkurs Recytatorski i Poezji Śpiewanej.



Wzięło w nim udział 9 uczniów z Publicznego Gimnazjum w Miękini oraz 2 uczniów z Publicznego Gimnazjum w Lutyni. Uczestnicy zaprezentowali własne interpretacje poezji i fragmentów prozy. Wystąpienia uczniów oceniali jury, które brało pod uwagę dobór tekstu, opanowanie pamięciowe, interpretację i wrażenie artystyczne, jakie wywoływał recytator i wygłaszany przez niego utwór. Wszystkie wystąpienia zasługiwały na duże uznanie. Zaangażowanie uczniów w przygotowanie recytacji wybranego utworu przyniosło oczekiwane

rezultaty i wpłynęło na wysoką jakość występów młodych recytatorów. Warto również podkreślić, że uczniowie wybierali różnorodne i ciekawe utwory.

W kategorii poezja recytowana, pierwsze miejsce przypadło Joachimowi Biernackiemu, który deklamował wiersz K.K. Baczyńskiego „Niebo ci złote otworzę”. W kategorii poezja śpiewana pierwsze miejsce jurorzy przyznali Radosławowi Brzezińskiemu za wykonanie nostalgicznej piosenki z repertuaru zespołu Dżem pt. „Do kołyski” (słowa: Maciej Bałcar, muzyka: Jerzy Styczyński).

Bezpieczne pływanie to dla nas wyzwanie

Dzięki środkom finansowym pozyskanym z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz środkom z gminnego budżetu uczniowie klas II-VI szkół podstawowych, od kwietnia do listopada br., będą brać udział w projekcie „Bezpieczne pływanie to dla nas wyzwanie - nauka pływania i doskonalenie pływania dla uczniów z Gminy Miękinia”.

Projekt jest kontynuacją działań podejmowanych w poprzednich latach szkolnych związanych z upowszechnianiem różnych form sportu masowego. Lekcje pływania będą odbywać się w Średnim Parku Wodnym

w Środzie Śląskiej. Zajęcia będą prowadzone przez instruktorów posiadających odpowiednie kwalifikacje. Opiekę nad dziećmi podczas wyjazdów na basen będą sprawować doświadczeni pedagodzy z wieloletnim stażem. W sumie z projektu skorzysta 135 uczniów szkół podstawowych z Miękini, Lutyni i Pisarzowic. Udział w projekcie jest bezpłatny. Całkowity koszt realizacji zadania to kwota ok. 40 000,00 zł, w tym 20 000,00 zł zostanie pokryte z dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki, a 20 000,00 zł z budżetu Gminy Miękinia.

nie zebrani mogli obejrzeć i wysłuchać koncertu Pawła Wenderskiego z utworami Violetty Villas. Na imprezie zagrały również kapele: Senior z Miękini

i Radośni z Wróblowic. Organizatorami imprezy byli: Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn oraz Zespół Szkół w Lutyni.

Unijna dotacja dla zespołu „Radośni”



Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękinii pozyskał, ze środków Unii Europejskiej, dotację na zakup strojów dla zespołu „Radośni”. Na potrzeby zespołu zakupiony został także

przenośny sprzęt nagłośnieniowy. Całość zadania wyniosła 13 845,65 zł z czego ponad 8 tys. zł sfinansowano z uzyskanej unijnej dotacji. *Zespół Radośni to młoda grupa, która działa od*

2010 roku przy Samorządowym Ośrodku Kultury w Miękinii. Jej skład tworzą głównie mieszkańcy Wróblew. Od tego roku jej instruktorami są: Krzysztof Klarecki i Maciej Chrobak. Zespół stanowi nie tylko atrakcyjną oprawę wszystkich imprez organizowanych na terenie Gminy Miękinia, ale często uczestniczy także w festiwalach i przeglądach organizowanych w naszym województwie - mówi Małgorzata Dyrda, Sekretarz Gminy Miękinia.

Ogrody możliwości

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii zaprasza mieszkańców Gminy Miękinia i nie tylko, do aktywnego uczestnictwa w realizacji kampanii pn. "Ogrody możliwości".

W ramach kampanii zbieramy nasiona warzyw, krzewy i drzewka, które następnie będą bezpłatnie przekazywane klientom naszego Ośrodka. W ramach projektu pracownicy socjalni będą zachęcali i motywowali niepracujących zawodowo klientów pomocy społecznej do zakładania przydomowych ogródków warzywnych. Uprawianie przydomowego ogródka warzywnego jest jedynie narzędziem pośrednim do osiągnięcia głównego celu projektu. Uczestnicy projektu będą uświadamiani, że mogą mieć wpływ na swoje życie i zmianę swojej sytuacji bytowej. Zadaniem projektu jest również resocjalizowanie poprzez pracę - mówi Ewelina Babik koordynator kampanii.

Osoby zainteresowane przyłączeniem się do akcji poprzez zbiórkę nasion, krzewów itp. prosimy o kontakt z koordynatorem kampanii:

Ewelina Babik
tel. 71/ 317 85 56, lub e-mail:
e.babik.gops.miekinia@tlen.pl

Indywidualne podejście do ucznia się opłaca

Od września 2011r. do lutego 2013 r. w gminnych szkołach podstawowych realizowany był projekt systemowy „Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I – III w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miękinia”

W szkołach prowadzone były zarówno dodatkowe zajęcia wyrównawcze jak i rozwijające dla dzieci uzdolnionych m.in. z matematyki, przyrody, muzyki, języka polskiego czy gimnastyki korekcyjnej. Nowatorski charakter miały zajęcia z arteterapii w Pisarzowicach. Lekcje miały zindywidualizowaną formę, uczniowie podzieleni byli na małe grupy, co znacznie ułatwiało przyswajalność prezentowanego materiału.

Całkowity koszt projektu w wysokości ponad 162 tys. zł został pokryty ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz dotacji celowej z budżetu państwa. Z prezentowanej kwoty 162 tys. zł część środków przeznaczonych zostało na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół do wykorzystywania w pracy z najmłodszymi uczniami. W projekcie wzięło udział ponad 200 uczniów.



WYNAJEM AUTOKARÓW

WYCIEZKI KRAJOWE,
WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE,
WESELA

Dysponujemy autobusami:
Renault 54 miejsca,
Van Hool 56 miejsca

Piotr Kaźmierczak
Tel. 603 889 171 e-mail: pkbuss8@gmail.com

STOPKA REDAKCYJNA

Wydawca
Gmina Miękinia
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia

Redaktor naczelny
Małgorzata Dyrda

Zespół redakcyjny
Gabriela Gronek-Bednarczyk
Agnieszka Olszewska
Monika Jedynak

Skład
DOMAART
Tomasz Domaradzki
www.artom-dtp.pl

Druk
Zakład Poligraficzny
Andrzej Rucki
ul. Spacerowa 1
55-330 Miękinia

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2013 r.

25 lutego br. został rozstrzygnięty otwarty konkurs ofert na realizację przez organizacje pozarządowe zadań publicznych w 2013 r.

Konkurs dotyczył 3 obszarów: upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji wśród mieszkańców Gminy Miękinia, upowszechniania kultury oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. W ramach konkur-

su, do Urzędu Gminy w Miękinii, wpłynęło 13 ofert na działania z zakresu sportu i 1 oferta na upowszechnianie kultury. 11 podmiotów otrzymało wsparcie i będzie realizować zadania publiczne w bieżącym roku.

Obszar I – Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji wśród mieszkańców Gminy Miękinia

Lp	Nazwa Oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość środków przyznanych w ubiegłym roku
1	LZS „SCORPION” Krępiec	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i rekreacji mieszkańców Gminy Miękinia	7 000,00
2	LKS "Piast" Lutynia	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia	13 000,00
3	KS "Pogoń" Miękinia	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia	22 000,00
4	UKS „Pogoń Miękinia” Miękinia	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy Miękinia w 2013 r.	4 000,00
5	LZS „Zjednoczeni Łowężycy” Łowężycy	Planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów w oparciu o możliwości obiektowe i sportowe, angażowanie mieszkańców do czynnego uprawiania sportu	19 000,00
6	LZS „Tęcza” Pisarzowice	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży w Gminie Miękinia	13 000,00
7	LKS „Czarni” Białków	Rozwój sportu i rekreacji w sołectwie Białków poprzez rozgrywkę LKS „Czarni” Białków	4 000,00
8	UKP „Zorza” Wilkszyn	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców gminy	0,00
9	ULKS „BŁYSKAWICA” Lenartowice	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia	17 000,00
10	LKS „Odra Głoska” Głoska	Ping pong mają pasją zajęcia sportowo – rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z Głoski i przyległych miejscowości	19 000,00
11	LKS Mechanik – Brzezina - Multimet	Szkolenie dzieci i młodzieży na zajęciach piłki nożnej, udział w zawodach i rozgrywkach sportowych oraz turniejach	13 000,00
12	LKS „Diabły” Źródła	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez prowadzenie zajęć i organizowanie zawodów w zakresie piłki nożnej na terenie Gminy Miękinia	9 000,00
13	Polski Związek Wędkarski „Okon”	Popularyzacja sportu wędkarskiego wśród mieszkańców Gminy Miękinia w 2013 r.	0,00

Obszar II - Oferta Stowarzyszenia Zaborowa Kraina nie spełniła wymogów formalnych.

Obszar III - Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - brak ofert



HOME INSTAL

NOWOCZESNE
SYSTEMY
GRZEWCZE



W NASZEJ OFERCIE

KOTŁY NA PALIWA STAŁE
KOTŁY GAZOWE
KOTŁY OLEJOWE
KOLEKTORY SŁONECZNE
POWIETRZNE POMPY CIEPŁA

POMBGAMY W UZYSKANIU DOPINANSOWANIA DO 45% Z NPDOSIGW

**ZADZWOŃ I UMÓW SIE NA BEZPŁATNY DOBÓR I WYCENĘ
662448401**



HOME INSTAL
UL. NOWA 3/2
55-330 BRZEZIŃKA ŚRĘDZKA
mail: home.instal@opoczta.pl

DMUCHAŃCE

Firma PPHU A&P Przemysł Zwierz z siedzibą w Lutyni k/Wrocławia zaprasza do wypożyczenia na urodziny, imprezy okolicznościowe, pikniki zakładowe: namiotów ogrodowych, maszyny do waty cukrowej i popcornu, zabawek dmuchanych dla dzieci, jak i dorosłych.

Urządzenia wykonane są z materiałów zapewniających bezpieczeństwo zabawy.



Przemysł Zwierz PPHU A&P
Adres: ul. Kościuszki 63c 55-330 Lutynia
Telefon: +48 508 313 125
E-mail: zwierz1@autograf.pl